Diário   Oficial Página 104   terça-feira, 28 de Julho de 2020 Nº 27.802
ONIBUS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Por interesse próprio da Admi-
nistração, o Pregoeiro torna pública a SUSPENSÃO temporária da Licitação
Pregão Presencial - SRP nº 046/2020. Peixoto de Azevedo, 27 de julho de
2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1178719:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1178699:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 009/2020- PMPL

PROCESSO N.156/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 14 de agosto de
2020 as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO
PROJETO DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ARLINDO ANTONIO
NOGUEIRA, LOCALIZADA NA MT 463, ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE
PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo no endereço acima citado no horário de expediente
em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANS-
PARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de julho de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA - Presidente CPL

<END:1178699:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1178726:104>

PREGÃO PRESENCIAL 17/2020 - PROCESSO 63/2020
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2020- DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI/MT.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a Adesão
a ATA de Registro de Preços nº 02/2020, originada Pregão Presencial Nº
03/2020 realizada pela Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT, visando
“AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, ZERO
KM, 4X4, A DIESEL, ANO E MODELO NO MINÍMO 2019, SEGUINDO
PROPOSTA 11762.431000/1190-01 DO MINISTERIO DA SAÚDE” PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT. Empresa: TATIANA CA-
PITANIO-VEÍCULOS CNPJ: 09.103.941/0001-25 Valor: 142.000,00 (Cento
e Quarenta e Dois Mil Reais).
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1178726:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1178722:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 05/2020
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação
Da Tomada De Preço 05/2020 Para Contratação De Empresa Especializa-
da Para Prestação De Serviços De Adequação De Estradas Vicinais. Em
Favor Da Empresa: Vanessa Campos Dos Santos E Cia Ltda - Cnpj Nº
10.633.983/0001-57.- Porto Esperidião-Mt, 24 De Julho De 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1178722:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1178752:104>

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2020

TOMADA DE PREÇOS 002/2020 - TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA - REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA NO
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA. RECURSOS ORIUNDOS
DO CONVÊNIO Nº 873033/2018/MTUR/CAIXA E CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, ORÇAMENTO ESTIMADO   EM
PLANILHA   DE   QUANTITATIVOS   E   CUSTOS UNITÁRIO E ES-
PECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS. Estando o processo concluso em todas as suas fases,
e, obedecidas às normas estatuídas na Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores; considerando que a proposta apresentada atende aos
interesses do Município; e considerando serem os preços compatíveis com

as disponibilidades financeiras e orçamentárias, ADJUDICO o objeto licitado
a EMPRESA: L.P. DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 05.511.353/0001-70. VALOR GLOBAL:
R$ 770.034,46 (setecentos e setenta mil e trinta e quatro reais e quarenta
e seis centavos). Vencedora do certame, conforme definido na Ata de
Julgamento, para que surtam os devidos efeitos. Determina-se então,
que após homologação, seja convidado o licitante vencedor do referido
processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame,
após o regular processamento contábil da despesa.

São Félix do Araguaia - MT, 01 de julho de 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1178752:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1178641:104>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020 SRP 42/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21
do Decreto 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial
nº 34/2020 SRP 42/2020, Aquisição de materiais de Construção para
atender às necessidades das Secretarias Municipais. EMPRESAS
VENCEDORAS: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,
CNPJ: 29.567.496/0001-61, ITENS: 0001, 0011, 0022, 0027, 0036, 0037,
0038, 0039, 0041, 0042, 0046, 0052, 0069, 0070, 0071, 0073, 0076, 0077,
0078, 0079, 0080, 0081, 0082, 0083, 0085, 0091, 0093, 0094, 0095, 0099,
0100, 0101, 0102, 0103, 0104, 0107, 0116, 0119, 0132, 0133, 0135, 0136,
0137, 0138, 0140, 0145, 0148, 0149, 0150, 0151, 0152, 0153, 0154, 0155,
0161, 0164, 0176, 0183, 0184, 0185, 0186, 0187, 0188, 0189, 0190,
0199, 0201 0220, 0224, 0229, 0232, ECO MADEIRAS, MÁQUINAS,
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME, CNPJ: 17.159.995/0001-
30, ITENS: 0008, 0023, 0024, 0051, 0053, 0059, 0108, 0110, 0112, 0123,
0141, 0142, 0156, 0167, 0172, 0193, 0195, 0202, 0240, 0234, 0236,
0238, 0240, 0242, 0244, 0245, GATIVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
24.528.636/0001-79, ITENS: 0010, 0016, 0018, 0020, 0047, 0057, 0061,
0062, 0067, 0075, 0086, 0089, 0090, 0105, 0113, 0114, 0115, 0117, 0118,
0120,0122, 0125, 0127, 0129, 0130, 031, 0146, 0147, 0159, 0160, 0165,
0166, 0168, 0169, 0170, 0173, 0196, 0197, 0198, 0203, 0205, 0208, 0212,
0213, 0215, 0216, 0217, 0219, 0222, 0223, 0226, 0227, 0231, 0235, 0237,
0239, 0241, 0243, LUCIMAR ROSA MORANTE, CNPJ: 07.693.981/0001-
49, ITENS: 0002, 0014, 0019, 0025, 0028, 0043, 0045, 0048, 0058,
0068, 0074, 0092, 0096, 0097, 0106, 0126,0157, 0162, 0163, 0171,
0175, 0179, 0191, 0204, 0207, 0233, MINERAÇÃO BETEL EIRELI EPP,
CNPJ: 20.932.236/0001-73, ITENS: 0007, 0181, MUDAR COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E E EPI`S LTDA, CNPJ:
14.888.303/0001-05, ITENS: 0004, 0005, 0006, 0013, 0040, 0050, 0055,
0056, 0060, 0064, 0066, 0072, 0084, 0088, 0111, 0121, 0143, 0177, 0180,
0200, 0211, 0214, 0218, 0221, 0225, 0228, SÃO CRISTOVÃO COM. MAT.
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 17.329.759/0001-15, ITENS: 0003,
0009, 0015, 0017, 0021, 0026, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 0035,
0044, 0049, 0054, 0063, 0065, 0087, 0098, 0109, 0124, 0128, 0134, 0139,
0144, 0158, 0174, 0178, 0182, 0192, 0194, 0206, 0209, 0230. Resultado
homologado em 27 de julho de 2020.

Sinop-MT, 27 de julho de 2020.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira - Portaria nº 161/2019

<END:1178641:104>
<BEGIN:1178645:104>

ATO RATIFICATÓRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020

A Assessoria Jurídica da PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
reconhece a dispensa de licitação com fundamento no inciso IV do Art.
24 da Lei 8666/93, Para a contratação de pessoa Jurídica: A EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ETC inscrita no CNPJ/
MF sob o n º 34.028.316/0016-90, situada na Rua Benedito Escalante nº
830, Loteamento Vila Sadia, CEP: 78-115-972 na cidade de Várzea Grande,
estado de Mato Grosso, neste ato representada pela Chefe de Seção-G2 o
Sra. ALESSANDRA CANDICE DA CRUZ FERREIRA a, portador da C.I. RG.
09.704.843-3 DETRAN/RJ, e Analista de Correios JR -Administrador , Sra.
Helen Aparecida de Oliveira Cardoso portadora da C.I. RG. 20.747.688-
3SSP/SP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE POSTAGENS PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, com o valor estimado de R$ 529.239,90 (quinhentos e vinte
e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos), conforme

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT